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Medellin, 15 de Febrero de 2017

~ {NFORME'DE EVALUACION DEFINITIVO DE REQHSITOS HABILIANTES
- INVITACION PUBLICA 004 DE 2017

Cuyo ob}eto es:’
Prestacion de servicios de asec integrado, apoyo logistico en montaje, desmontaje de eventos,
mantenimiento bdsico de la infraestructura, oficios varios y surinistro de insumos

. PROPUESTAS RECIBIDAS

1. Sogercol S;A.S
2. Asepy Sostenimiento y Compafifa S.A

PROPONENTE SOGERCOL S.A.S

a. Capacitiad juridica

DOCUMENTO : - CUMPLE /NO CUMPLE
Certificado de existencia y
representacidn legal expedide dentro Cumple
de los 90 dias anteriores a la fecha de imp
entrega de propuestas.
RUP - expedicién no mayor a 30 dias _
| del momento de la presentacion de la ' Cumple
propuesta ' :
Fotocopia légible de la cédula det
. Cumple
Representante Legal
Certificado actualizado de
antecedentes disciplinarios del
Cumple
Representante Legal y la persona S
juridica (Procuraduria).
Certificado  actualizado = de
antecedentes fiscales . - del '
_ Cumple
Representante Legal vy la persona _
juridica (Contraloria)
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Certificado actualizado de
antecedentes - judiciales del
Representante Legal (Policia Nacional).

Autorizacion de la funta o Asamblea de
Socios: Cuando el Representante Legal
de [la persona juridica tenga
restricciones - para contraer
obligaciones en nombre de la misma,
deberd adjuniar el deocumento de
auterizacidn expresa del drgano
sotietario tompetente donde se
acredite su  autorizacion  para
participar en la Invitacidn Pdblica,
firmar la propuesta v suscribir el
contrato en el evento de salir
favorecido. la autorizacidn debers
expedirse con fecha anterior a la
entrega de propusstas o cierre de Ia
tnvitacién - Publica. La  anterioe
observacion también es valida para los
miembros del Consorcio, Unién
Temporal u otra forma asociativa gue
se presente.
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Garantia de ‘seriedad de la Oferta:
Proponente debe presentar junto con |
ta Oferta una garantia de seriedad de
la oferta a favor de la Entidad
Contratante  en los  siguientes
términas: _

- la propuesta deberd estar
acompafiada del original de una
garantfa de seriedad a favor de Plaza
Mayor Medellin $.A, otorgada por una
entidad bancaria o compafifa de]
seguros legalmente establecida en
Colombia para entidades estatales.
- El valor aseguradc sera equivalente al
10% def valor def presupuesto oficial,
con vigencia de noventa {90) dias
calendarioc contados a partir de la
fecha de presentacién de la oferta,

Cumple

Presentacion de anexos

ANEXOS

CUMPLE / NO CUMPLE

Formato 1. Carta de presentacion de la propuesta

Cumple

Formato 2. Formulario constitucién de consorcios

No le aplica

Formato 2, 1. Formulario constitucidn uniones
temporales

No le aplica

Formato 3. Certificado de pago de los aportes

Cumple

Formato 4, Propuesta econ6mica

Cumple

Formato 5, Valor hora ordinaria

Cumple

Formato 6. Insumos de aseo

Cumple

Formato 7. Experiencia de! proponente

Cumple

Conclusién: CUMPLE
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b, Capacidad financiera

Los requisitos financieros para participar en el presente proceso de seleccidn, seran verificados a partir
de la informacién sobre la capacidad financiera con corte al 31 de diciembre de 2016, gue repose en
el Registro Unico de Proponentes (RUP) o que puedan ser extraidos de los estados financieros, El

" oferente debera anexar el respectivo Certificado det Registro Unico de Proponentes -RUP- expedido
porla Cémara de Comercio correspondiente, que incluya ta informacidn financiera actualizada af corte
de diciembre 31 de 2016. Si el proponente no tiene dicha informacion actualizada en el Registro Unica
de Propanentes -RUP-, deberd presentar estados financieros con corte al 31 de Diciembre de 2016
debidamente certificados por contador.

Tabla 2: Indicadores De Capacfdad Financiera

Prueba acida {Activo Corriente -
Inventario) / Pasivo Corriente

Razén Corriente (Active
Corriente/Pasive Corriente}

2z 1: Mayoroigualal

2 1: Mayor o igual a 1.

Nivel de Endeudamiento: Total
Pasivos a Acreedores / Total Activo

Menor ¢ igual a 60%

Cépitaf de trabajo neto operativo
(KTNQ): CXC '+ Inventarios — CXP — | El resultado deberd ser positivo
Proveedores

INDICADOR ALTERNQ: En Caso que un proponente no cumpla con e {ndice de endeudamiento
requerido, podra acreditar e cumplimiento del requisito con ei siguiente.

EL RAT!O DE COBERTURA DEL SERVICIO DE LA DEUDA: RCSD: {EBITDA / (Gastos Financieros +
Deuda a corto Plazo) = El resuitado debe seriguat omayora l

Conclusidn: NO CUMPLE

De conformidad con el informe preliminar de req
posibilidad de subsanar este requisito hasta el dfa 15
de la fecha y hora otorgada, luego del analisis reafizado
" requisito habilitante de capacidad financiera establecido Ios pllegos de conds Cit
fos estados f‘nanmeros con corte al 30 de nowembre de 2016 \; no a dicienbre 31 de 2016
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CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

En la adenda No 1 se mantiene la exigencia de que los estados financieros fueran con corte al 31 de
diciembre de 2016, por lo gue no pueden evaluarse con corte al 30 de noviembre de 2016,

Todo cambia o modificacién a los pliegos de condiciones debe constar mediante adenda por lo que no
hay legara mterpretar que en la reunidn de aclarac:ones, se hava modificado la fecha de corte de estados
financieros.

c. Experiencia

CUMPLE /

NO CUMPLE OBSERVACION

CONTRATO REQUISITOS : VALOR EN SMLMV

a) En papel membretado de la

entidad contratante,

b} Nombre o razén social de la

empresa © contratante

¢) Nombre del Contratista {deber
65-ES.E figurar el proponentg)
HOSPITAL d) Objeto del contrata.

UNIVERSITARIO | e} Fecha de inicio y- fecha de
DEL CARIBE | terminacidn.

fi  Valor final defl contrato.

g) Lugar def eventa o ejecucidn del

contrato.

h) Firma de quien expide la

certificacion.

a) En papel membretado de la

1.442. Cumple Ninguna

entidad = contratante.

b} Nombre o razdn social de la

empresa contratante
EDIFICIO . .
TERMINAL DE :i} N::uarrnbre del IContrata:)a (iziira)
BUSES Y TAXIS | 54rer & proponente

d) Cbjeto del contrato.
MARIANO ) Fecha de inicio fecha de
OSPINAPEREZ |=) 5 a0 ¥ e
PROPIEDAD acton.

f) Valor final del contrato.
HORIZONTAL

g} Lugar del evento o ejecucion del

contrato.

h) Firma de qguien expide Ia

certificacién.

Conclusion: CUMPLE

o o @ 0 @ plmmwmad | o ﬁ)




0006 0@ rmm

d. Capacidad técnica

Il

MAYOB

MEDELLIN

mmmvmm

REQUISITO RESULTADOD CUMPLE / NO CUMPLE
Formato N*5 Valor Hora Ordinaria Aportado Cumpie
Formato N°6 Insumos de aseo Aportado Cumple

'Con_'clusién: CUMPLE

EVALUACIC)N CONSOLIDADA,. El proponente SOGERCOLS A.S NOCUMPLE contos requmtos habtlltantes

por io que no continua en la etapa de evaluacion de [a propuesta.

ASEQ Y SOSTENIMIENTO Y COMPARIA 5.A

a. Capacidad juridica

Representante Legal (Policia Nacional.

DOCUMENTC CUMPLE /NO CUMPLE
Certificado  de existencia ¥
representacion legal expedide dentro
; ] . Cumple

de fos 90 dias anteriores a la fecha de
entrega de propuestas.
RUP - expedicién no mayor a 30 dias :
del momento de la presentacién de ia Cumple
propuesta
Fotocopia legible de la cédula del

Cumple
Representante Legal :
Certificade . actuelizado “de
antecedentes disciplinarios del

Cumple
Representante Legal y la persona -
jutidica {Pracuraduria).
Certificado actualizado de
antecedentes fiscales del

Cumple
Representante Legal y Ja persona
juridica (Contraloria)
Certificado ' actuahzado de
antecedentes judmales del Cumple
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Autorizacidn de la junta o Asamblea de
Socios: Cuando el Representante Legal
de la persona juridica tenga
restricciones para contraer
obligaciones en nombre de la misma,
debera adjuntar el documento de
autorizacién expresa del drgano
societario  competente. donde se
acredite su  autorizacidn  para
participar en la [Invitacién Pdblica,
firmar la propuesta 'y suscribir el
contratc en el evento de salir
favorecido. Lz autorizacién deberd
expedirse con fecha anterior a la
entrega de propuestas ¢ cierre de la
nvitacién  Publica. La  anterior
observacidn también es valida para los
miembros del Consorcio, Unidn|
Temporal u otra forma asociativa que
se presente.

Cumple.

Garantfa de seriedad de la Oferta:
Proponente debe presentar junto con
la Oferta una garantia de seriedad de
la oferta .a favor de ‘Ja Entidad
Contratante en los  siguientes
términos:

- la propuesta deberz estar
acompafiada del original de una
garantia de seriedad a favor de Plaza
Mayor Medellin $.A, otorgada por una
entidad bancaria o compafiia de
seguros legalmente establecida en
Colombia para entidades estatales.
- El valor asegurado seré equivalente al
10% del valor del presupuesto oficial,
jcon vigencia de noventa {90) dias
calendario contados a partir de Ia
fecha de presentacién de la oferta.

Cumple
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'COMVENCIDNES Y EXPOSICIONES
Presentacidn de anexos
ANEXQS CUMPLE / NO CUMPLE

Formato 1. Carta de presentacion de la propuesta Cumpte

Formateo 2. Farmulario constitucion de consorcios No le aplica

Formato 2. 1. Farmulario constitucién uniones .

- Nole aplica

temporales

Formato 3. Certificado de pago de los aportes Cumple .

Formato 4. Propuesta econémica Cumgple

Formato 5, Valor hora ordinaria Cumple

Formato 6. Insumos de aseo Cumple

Formato 7. Experiencia def proponente Cumple
Conclusion: CUMPLE

b. Capacidad financiera
'REQUISITO RESULTADO CUMPLE/NO CUMPLE

Prueba acida Mayor o iguala 1 2,76 Cumple

Razén corriente Mayor oigual a 1 284 Cumple

Nivel de endeudamiento menoro | 31% Cumple

iguzl a 60%

Capital de trabajo neto operativo 8.385.419 Ciin

Conclusion: CUMPLE




E 0 MEDELLF
CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

¢. Experiencia

CONTRATO REQUISITOS VALOR EN SMLMV | CUMPLE / NO CUMPLE | OBSERVACION

a} En papel membretado
de la entidad contratante.
b} Nombre o razén social
de la empresa contratante _ .
c} Nombre del Contratista ' ' ;
(deberd figurar el
proponente) - '
ISAGEN d) Objeto del contrato.| 1548 Cumple Ninguna
e} Fecha de inicio y fecha
de terminacién,
f) valor final de} contrato,
g} Lugar del evento o
ejecucion del contrato.
h) Firma de quien expide Ia
certificacién,
a) En pape! membretado
de la entidad contratante.
b} Nembre o razdn social
de la empresa contratante
¢} Nombre del Contratista
{deberd figurar ¢l
PARQUE [proponente)
COMERCIAL |d} Objeto del contrato: . 43101 Cumple Ninguna
ELTESORO |e) Fecha de inicic y fecha
de terminacion.
f) valor final del contrato.
g) bugar del evento o
gjecucion del contrato.
hj Firma de quien expide la
certificacion.

Conclusiﬁn: CUMPLE

d. Capacidad técnica:

REQUISITO - ' RESUL ADO

Formata N°5 Valor Hora Ordinaria
Formato N°6 Insumos de aseo N Aportado

Conclusién: CUMPLE
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EVALUACION CONSOLIDADA. £ proponente ASEQ Y SOSTENIMIENTO Y COMPARNIA 5.4 CUMPLE con fos -
requisitos habilitantes por lo gue continua en |2 etapa de evaluacion de la propuesta.

Comité eva qdbr
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LINA, ARI@@BOLEDA DAVID ANG EL CRISTINA RESTREPO




